RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ  会報 第 1101 号    2014 年 4 月 22 日（第 37 回例会）

 会⻑あいさつ   会⻑ 武田 伸也
本日の例会は、清掃奉仕です。
清掃活動は、我がクラブ創⽴後の 3 年目から続く伝統あ
る社会奉仕事業です。当初は「空き缶ゼロ・クリーン千歳」
に参加する所から始まったと聞いています。土居さん、正
しい情報でしょうか？
さて、屋外は好天に恵まれ絶好の清掃日和です。早々
に準備をして、皆さん事故のないように張り切って宜しくお
願いします。

  幹事報告   副幹事 坂井 治

 千歳ロータリークラブ・千歳ローターアクトクラブ合同夜
間移動例会のご案内
○ 日時：5 月 15 日（木）

開会 18:30
○ 場所：千歳ベルクラッシック リアン

千歳市錦町 4 丁目 9
○ 会費：4,000 円
○ 締切：5 月 8 日（木）

 千歳商工会議所 専務理事退任、就任のご挨拶状
が届いています。
退任 ⻑⾕川 豊 様
就任 奥山 拓⼰ 様

 第 7 グループ都市連合協議会（IM）登録料は本
日（22 日）までの納入となっています。全員登録で
す。IM と併せて⾏われるスポーツ交流会の参加料も
本日集めさせて頂きます。

 事務局休業のお知らせ
4 月29 日（昭和の日）〜5 月6 日（振替休日）
まで休業とさせて頂きます。

 ニコニコ BOX
進⾏：出席・ニコニコ箱委員会 副委員⻑ 菅原百合子
佐々木俊英 会員：某ゴルフコンペで優勝しました。
佐々木俊哉 会員：久しぶりに出席し、皆様に温かく迎

えて頂きました。
多賀 勲 会員：花園町内会の⽼⼈クラブに入会しまし
た。4 番目ぐらいに若いです(笑) 会員が 70 名位います。
ずっと勧誘されていて、ついに入会しました(^^)v

例会出席状況（2014 年 4 月 22 日）
会員数 35 名
会員出席者数 21 名
欠席者数（内：無断欠席）  14（0）名
出席率 60.00 ％
ゲスト・ビジター出席者数  0 名
出席者数総計  21 名

前回例会 確定出席率（2014 年 4 月 15 日）
確定出席率（MU 含む） 77.14 ％

5 月 誕生月の会員 ※誕生会は親睦例会で⾏います。

高塚 信和 会員 1940 年（昭和 15） 5 月 1 日生
羽芝 涼一 会員 1947 年（昭和 22） 5 月 10 日生
佐々木俊英 会員 1949 年（昭和 24） 5 月 25 日生
武田 伸 也 会員 1957 年（昭和 32） 5 月 4 日生
福 島  ⼒ 会員 1960 年（昭和 35） 5 月 5 日生
菊 池  孝 会員 1962 年（昭和 37） 5 月 15 日生

発⾏ 千歳セントラルロータリークラブ  会⻑ 武田伸也 / 副会⻑ 井上英幸 / 幹事 尾本眞二 / 会報委員会 委員⻑ 福島 ⼒
〒066-8520 北海道千歳市本町 4 丁目 4-4 ホテルグランテラス千歳   TEL.0123-26-5788  FAX.0123-25-9112
Mail.membership-office@ccRC.jp  HP.http://www.ccRC.jp  Facebook.http://www.facebook.com/chitosecentral

- 1 -

RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ  会報 第 1101 号    2014 年 4 月 22 日（第 37 回例会）

 本⽇の例会プログラム

活動/道道 77 号

委員⻑ 土居 栄治
で

通常例会「清掃奉仕
千歳インター線周辺」
担当 社会奉仕委員会 副
本来であれば松坂委員⻑が調整するのですが、所要
欠席です。今日は社会奉仕事業として清掃奉仕活動を
⾏います。清掃活動の範囲はホテルグランテラス千歳から
千歳高等⽀援学校前の横断歩道まで⾏ってＵターンし
てきます。清掃道具は事務局にありますので一旦お⽴ち
寄りください。宜しくお願いします。

次回例会案内

9 日（昭和の日）］と次々回例会

日のニコニコ BOX 合計額 3,000 円

副幹事 坂井 治
次回例会［4 月 2
［5 月 6 日（振替休日）］は休会です。

5 月 13 日は通常例会
「ローターアクト海外研
修報告」です。千歳ロー
ターアクトクラフ゛のメンバ
ーがタイのチェンマイに海
外研修に⾏ってきた報
告をします。ご参加を宜

しくお願いします。定例会場、⾷事は 12 時〜、開会点
鐘 12 時 30 分です。

本
今年度 累計額 637,000 円

- 2 -

RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ  会報 第 1101 号    2014 年 4 月 22 日（第 37 回例会）

 SNEWS & TOPICS

好の桜」
ラブ締結 10

時、当時の記念事業実⾏委員会の

創

会⻑ 石

会・祝賀会」は盛

20〜21 日は記念ゴルフコンペ、記念観光事業に

0 周年を迎えましたが、ここは最初の

JR 千歳駅シンボルツリー「友
2007 年 5 月 19 日、⻑泉 RC との友好ク
周年を記念し、JR 千歳駅の駅前広場に植樹されました。
⻑泉 RC との友好クラブの締結は、1997 年 5 月 13 日
に結ばれています。
友好締結 10 周年
入口博美委員⻑は、次のように挨拶されています。
「1990 年の我がクラブ創⽴以来、日本のロータリーの
始者である『⽶山梅吉翁』の墓参と記念館を訪問を重
ね、記念館を統括する⻑泉ＲＣとの交流を深めることが
でき、1997 年 5 月 13 日に⻑泉ＲＣと友好クラブ締結
の調印が⾏われました。その後、現在に⾄るまで、相互に
訪問し友好の絆を深めて参りました。
本年、友好締結 10 周年を迎え、友好締結時
垣パスト会⻑、望月⻑泉ＲＣ会をはじめ⼤勢の⻑泉Ｒ
Ｃ会員、そしてご家族の⽅々をお迎えし、両クラブで記念
事業を開催する運びとなり、「友好締結 10 周年記念樹」
をＪＲ千歳駅々前広場に植樹（エゾヤマザクラ・10 年
木）また、「⽀笏湖周辺台風災害・復興の森づくり」の
植林事業では、両クラブ会員が一丸となり約 880 本のア
カエゾマツの植林作業を致しました。
5 月 19 日に開催された「記念合同例
会裏に⾏われ、友好関係の未来への約束が結ばれまし
た。
また、
各々会員が参加し、両クラブ会員間の親睦が益々深め
ることができました。
この度、友好締結 1
一区切りとし、2 つのロータリークラブの益々の繁栄と、そし
て 20 年、50 年、100 年と未来永劫に 2 つのクラブの友
情が益々育まれますことを祈念し、友好締結 10 周年記
念の事業担当者としてのご挨拶にさせて頂きます。」

- 3 -

RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ  会報 第 1101 号    2014 年 4 月 22 日（第 37 回例会）

- 4 -

 SCHEDULE

5

(1997.5.13) ■国際交流フェスティバル■⻑泉 RC 友好締結

13 日
定例理事会 午前 11 時 30 分 事務局
通常例会「ローターアクト海外研修報告」[担当/次年度
理事会]

15 日
ーアクトクラブ 例会

 BELLCLASSIC Lien
千歳ロータ
「千歳 RC 合同」 例会場/THE
開会点鍾/18:30

17 日 ティバル（⻑沼 RC）
/幹事]

⻑沼国際交流フェス
開会式/午後 1 時 ⻑沼町⺠会館 [担当月

20 日
[担

(
移動親睦夜間例会 「キリンビアレストラン ハウベ」
当/親睦活動委員会 笹⾕委員⻑、高木副委員⻑、岩
下委員)]

24 日
0 地区 第 7 グルーRI 第 251 プ IM（恵庭 RC）

登録受付/午後 4 時 30 分 開会点鍾/午後 5 時
会場/恵庭市⺠会館 [担当/幹事]
通常例会「未定」 [担当/友好クラブ(佐々木俊英委員
⻑)] 27 日

6

活動月間 ■IR 国際⼤会 ■RC･LC･JC 合同

月

ロータリー親睦
親睦ゴルフ⼤会

1 日 RI 国際⼤会（1-4 日、シドニー）

3 日 移動例会「空港募⾦箱の浄財回収」 /[担当 国際奉仕
委員会(田口委員⻑、羽芝副委員⻑)]

10 日
定例理事会 午後 5 時 30 分 事務局
通常夜間例会「クラブ協議会/今年度活動報告① 各理
事」[担当/副幹事]

17 日 動報告② 各担当委員会」[担当通常例会「今年度活 /
副幹事]

21 日
0 地区 ローターアクト地区⼤会RI 第 251

会場/ANA クラウンプラザホテル千歳
[担当/幹事、ローターアクト委員会]

24 日
最終例会] [担当親睦夜間例会 「2013-14 年度 /

親睦活動委員 (笹⾕委員⻑、高木副委員⻑、岩下
委員)] ※会員ご家族出席例会

撮影 2014 年 5 月某日

会